Зарегистрировано в Минюсте ЧР 13 января 2011 г. N 749

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 14 декабря 2010 г. N 141

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОГЛАСОВАНИЯ РЕШЕНИЯ

ОБ ОДОБРЕНИИ СДЕЛОК С УЧАСТИЕМ БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ВЕДЕНИИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЕТЕРИНАРНОЙ СЛУЖБЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ,

В СОВЕРШЕНИИ КОТОРЫХ ИМЕЕТСЯ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТЬ,

ОПРЕДЕЛЯЕМАЯ В СООТВЕТСТВИИ С КРИТЕРИЯМИ,

УСТАНОВЛЕННЫМИ СТАТЬЕЙ 27 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА

"О НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ"

В соответствии с Федеральным законом "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" и во исполнение пункта 2 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 сентября 2010 г. N 322 "О порядке осуществления органами исполнительной власти Чувашской Республики функций и полномочий учредителя бюджетного и казенного учреждений Чувашской Республики" приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования решения об одобрении сделок с участием бюджетного учреждения Чувашской Республики, находящегося в ведении Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики, в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, установленными статьей 27 Федерального закона "О некоммерческих организациях".

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем через десять дней после дня его официального опубликования, и распространяется на бюджетные учреждения Чувашской Республики, находящиеся в ведении Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики, в отношении которых с учетом положений части 16 статьи 33 Федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" принято решение о предоставлении им субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Руководитель

Г.А.ЯКОВЛЕВ

Утвержден

приказом

Государственной ветеринарной службы

Чувашской Республики

от 14.12.2010 N 141

ПОРЯДОК

СОГЛАСОВАНИЯ РЕШЕНИЯ ОБ ОДОБРЕНИИ СДЕЛОК С УЧАСТИЕМ

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, НАХОДЯЩЕГОСЯ

В ВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЕТЕРИНАРНОЙ СЛУЖБЫ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, В СОВЕРШЕНИИ КОТОРЫХ ИМЕЕТСЯ

ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТЬ, ОПРЕДЕЛЯЕМАЯ В СООТВЕТСТВИИ

С КРИТЕРИЯМИ, УСТАНОВЛЕННЫМИ СТАТЬЕЙ 27 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ"

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок организации работы по принятию Государственной ветеринарной службой Чувашской Республики (далее - Госветслужба Чувашии) решения о предварительном одобрении (об отказе в предварительном одобрении) сделок с участием бюджетного учреждения Чувашской Республики, находящегося в ведении Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики (далее - бюджетное учреждение), в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, установленными статьей 27 Федерального закона "О некоммерческих организациях".

2. В целях настоящего Порядка под лицами, заинтересованными в совершении бюджетным учреждением сделок с другими организациями или гражданами (далее - заинтересованные лица), признаются руководитель бюджетного учреждения, его заместители, а также лицо, входящее в состав органов управления бюджетным учреждением или органов надзора за его деятельностью, если указанные лица состоят с этими организациями или гражданами в трудовых отношениях, являются участниками, кредиторами этих организаций либо состоят с этими гражданами в близких родственных отношениях или являются кредиторами этих граждан, при условии, что указанные организации или граждане являются поставщиками товаров (услуг) для бюджетного учреждения, крупными потребителями товаров (услуг), производимых (оказываемых) бюджетным учреждением, владеют имуществом, которое полностью или частично образовано бюджетным учреждением, или могут извлекать выгоду из пользования, распоряжения имуществом бюджетного учреждения.

3. В случае, если заинтересованное лицо имеет заинтересованность в сделке, стороной которой является или намеревается быть бюджетное учреждение, а также в случае иного противоречия интересов указанного лица и бюджетного учреждения в отношении существующей или предполагаемой сделки, оно обязано сообщить о своей заинтересованности в Госветслужбу Чувашии до момента принятия решения о заключении сделки.

Сообщение должно быть направлено заинтересованным лицом в Госветслужбу Чувашии в письменной форме до принятия решения о заключении сделки. Сообщение подписывается заинтересованным лицом.

В сообщении указываются обстоятельства, свидетельствующие о возможных действиях, в том числе сделках, которые могут повлечь за собой конфликт интересов заинтересованного лица и бюджетного учреждения. К сообщению прилагаются заверенные в установленном порядке копии документов, подтверждающих наличие заинтересованности в предполагаемой сделке заинтересованного лица, определяемого в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, а также проект договора сделки с указанием существенных условий сделки, которую предполагается совершить (далее - сделка).

4. По результатам рассмотрения представленных в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка документов Госветслужба Чувашии в течение 5 рабочих дней со дня их регистрации принимает решение о предварительном одобрении (либо об отказе в предварительном одобрении) сделки.

5. Госветслужба Чувашии принимает решение об отказе в предварительном одобрении сделки, в случае, если Госветслужбой Чувашии установлено, что заинтересованным лицом не соблюдаются требования, предусмотренные пунктом 2 статьи 27 Федерального закона "О некоммерческих организациях".

6. В срок не позднее 2 рабочих дней со дня принятия Госветслужбой Чувашии решения о предварительном одобрении (об отказе в предварительном одобрении) сделки указанное решение направляется заинтересованному лицу, обратившемуся в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка в Госветслужбу Чувашии, а копия указанного решения направляется в адрес бюджетного учреждения, которое являлось или намеревалось быть стороной в сделке.